THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

<DEPOSITIO HOSTIÆ>³²

Feria VI in Parasceve, vel ante, scribit suprascriptum Rituale Salisburgense sub titulo: "Ordo ponendi SS. Corpus Domini in Sepulchrum," tempestive paratur locus vel cappella pro Sepulchro, velis et luminaribus, quantum fieri potest. Et facta a Celebrante in Missa Præsantificatorum Communione, ardentibus adhuc facibus vel candelis in choro, pro reverentia Hostiae in calice relictæ, Celebrans stans imponit incensum in duo thuribula absque benedictione, incensat ter venerabile Sacramentum genuflexus. Interim ordinatur lugubris Processio. Praecedit crux, quam immediate sequitur clerus more solito, luminaria ferens, ultimo loco Sacerdos, casula nigra indutus, calicem coopertum velo albo manibus gestans, cum Ministris sub baldachino seu umbella incedens, choro interim cantante Responsorium: *Recessit Pastor* (ex II Noct. Matut. Sabb. S.) thurificantibus continuo duobus thuriferariis vel uno saltem in minoribus ecclesiis, adhibito quoque malleo ligneo cymbali loco. Interim reverenter ponitur calix cum hostia in loco, corporali mundo strato. Sacerdos facta genuflexione ac deposito velo humerali, removet calicis velum, patenam et pallam; et repetita genuflexione sacram Hostiam e calice desumptam ponit in lunula et in ostensorio, quod densiore velo sericeo albi coloris obtegit. Facta genuflexione purificat digitos super calicem, sumit ablutionem et extergit os et calicem purificatorio. Repetita genuflexione descendit in planum et genuflexus in infimo gradu expectat, donec Diaconus ostensorium in throno collocaverit. Deinde imponit incensum in thuribulum et genuflexus ter incensat Sanctissimum. Interim cantatur Responsorium: *Tenebrae factae sunt* (ex II Noct. Matut. feriae VI in Parasc.). Quo finito dicit Sacerdos v. *Christus factus est pro nobis obediens* etc. et Orationem *Respice*.

Haec expositio SS. Sacramenti in ostensorio velato durat per totam diem Parasceves usque ad horam septimam serotinam, qua SS. Sacramentum ex ostensorio sumitur et cum lunula in custodia ponitur; tum silentio cum luminibus ad tabernaculum defertur, ubi particulae pro infirmis asservantur. Sabbato Sancto autem mane ante vel post Missam (consuetudo in hoc puncto valde differt) iterum sub silentio SS. Sacramentum in custodia ad SS. Sepulchrum defertur, in ostensorium velatum includitur et sub silentio exponitur, incensatione more solito adhibita.

Ad Sepulchrum, dicit Rituale laudatum, ut supra paratum, non minus quam ad hesternum altare, adhibendi sunt nocte ac die testes quidam et custodes; nec desse debent, qui secundum ritum antiquum psallant.

Of the location of the *sepulchrum*, in this case, we are told only that it is in a "place or chapel." After the Communion of the *Missa Præsantificatorum* the celebrant places the *Host* in a chalice covered by a paten and a pall, and carries it in procession to the *sepulchrum*, the choir singing the responsory *Recessit pastor*. Here the *Host* is removed from the chalice,

³² From *Decreta Authentica*, IV, 429-430, the description being based upon the *Rituale Salisburgense* of 1686.

deposited in a monstrance, placed *in throno*, and censed. Meanwhile the choir sing the responsory *Tenebræ factæ*, at the conclusion of which the celebrant says the verse *Christus factus* and a prayer. After the monstrance has stood exposed until seven in the evening, it is placed in a tabernacle apart. On Saturday morning the *Host* is returned to the *sepulchrum*, where it is censed and again exposed in the monstrance. During the exposition of Friday and Saturday guards sing psalms at the *sepulchrum*.

The *Elevatio* at Salzburg takes the following form:

<ELEVATIO HOSTIÆ>³³

NOCTE SANCTA PASCHAE, HORA CONGRUA, SACERDOS INDUTUS ALBA, STOLA, ET PLUVIALI ALBI COLORIS ET MINISTRI SACRI CUM DEBITIS PARAMENTIS, PRAECEDENTIBUS THURIFERARIIS CUM INCENSO ET THURBULIS FUMIGANTIBUS, SEQUENTIBUS IUXTA CRUCEM DUOBUS CEROFERARIIS CUM CANDELIS ACCENSIS, CHORO ET CLERO, SINGULIS CUM SUIS CANDELIS, VENIUNT ORDINE AD SEPULCHRUM, PRO DEFERENDO PROCESSIONALITER SS. SACRAMENTO, UBI FACTA GENUFLEXIONE UTROQUE GENU ALIQUANTISPER ORANT. SACERDOS SURGENS ET STANS IMPONIT INCENSUM IN THURIBULUM ABSQUE BENEDICTIONE. TUM GENUFLEXUS THURIFICAT VENERABILE SACRAMENTUM TRIPLICI DUCTU; DIACONUS DEINDE ILLUD E THRONO DEPROMPTUM PONIT SUPER ALTARE, CORPORALI STRATUM, ET VELUM AB OSTENSORIO REMOVET. SACERDOS VELO ALBO OBLONGO CIRCUMDATUS, ACCIPIT SANCTISSIMUM REVERENTER ET PROCESSIONALI RITU, PRAECEDENTIBUS CLERICIS CUM LUMINIBUS ET MINISTRIS CONTINUO THURIFICANTIBUS, CYMBALISQUE PERSONANTIBUS ILLUD DEPORTAT EX SEPULCHRO PER TOTAM ECCLESIAM (VEL ETIAM EXTRA ECCLESIAM CIRCA LOCA VICINA, UTI IN AUSTRIA MOS EST) ET TUNC AD ALTARE MAIUS, INTERIM CHORO INCHOANTE, ET IN TONO FESTIVO (INTERPOSITO ETIAM, UBI FIERI POTEST, ORGANO) CANTANTE HYMNUM: *Aurora coelum purpurat*, ETC.

ITAQUE SACERDOS, CUM PERVENERIT AD ALTARE MAIUS ET POSUERIT IBIDEM VENERABILE SACRAMENTUM, FACIT PROFUNDAM GENUFLEXIONEM, STANSQUE ITERUM IMPONIT INCENSUM ABSQUE BENEDICTIONE, ET SANCTISSIMUM TRIPLICI DUCTU GENUFLEXUS INCENSAT. POSTEA CANITUR A MINISTRIS VEL IP SO SACERDOTE, IPSIS DEFICIENTIBUS V<ERSUM>: *Surrexit Dominus de sepulchro, Alleluia.* R<ESPONSIO>: *Qui pro nobis pependit in ligno, Alleluia.* Oremus: *Deus, qui hanc sacratissimam noctem etc. (EX MISSA SABB. S.).*